



Kraków, 19 listopada 2016 r.

L.dz. 204/16

**Drodzy Członkowie Bractwa Szkół Pobożnych  
Czcigodni Współpracownicy Pijarscy  
Przyjaciele naszego Zakonu  
i Cziciele św. Józefa Kalasancjusza**

W najbliższą sobotę, 26 listopada, nasza Prowincja rozpocznie obchody Kalasantyńskiego Roku Jubileuszowego uroczystą Eucharystią, sprawowaną w Krakowie pod przewodnictwem J. Em. Kard. Zenona Grocholewskiego, wieloletniego Prefekta Kongregacji ds. Edukacji Katolickiej. Zgromadzimy się, przybywając z bliska i z daleka, jako reprezentanci pijarskich wspólnot i dzieł oraz wszyscy ci, którym bliski jest pijarski charyzmat i osoba Założyciela, św. Józefa Kalasancjusza.

Rozpocniemy czas bogaty w wiele wydarzeń, ale zanim przejdziemy do konkretnych akcji jubileuszowych musimy uchwycić duchową istotę Roku Jubileuszowego, który w ujęciu biblijnym był czasem, kiedy własność wracała do swego właściciela – można by powiedzieć: wszystko wracało na swoje miejsce. Warto odczytać to jako wezwanie, by i w naszym życiu i posługiwaniu wszystko wróciło na swoje miejsce. Powróćmy więc do źródeł naszej wiary, zapagniemy jeszcze bardziej poznawać pijarski charyzmat, z nim się utożsamiamy, przeżywamy w pełni swoje życiowe powołanie oraz powierzoną nam misję i autentycznie pragniemy świętości! Tego sobie i Wam, Drodzy, życzę na progu Jubileuszu.

Rozpoczęcie Roku Jubileuszowego w Domu Generalnym w Rzymie nastąpi w niedzielę, 27 listopada, w czasie Eucharystii, której przewodniczył będzie J. Em. Kard. Joao Braz de Aviz, Prefekt Kongregacji ds. Instytutów Życia Konsekwentnego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego. W jej trakcie zostanie odczytana Bulla Stolicy Apostolskiej ogłaszająca Rok Jubileuszowy. Tym, którzy będą uczestniczyć w tej Eucharystii lub będą się łączyć poprzez środki społecznego przekazu, Ojciec Święty Franciszek udziela odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami. Również z naszej sobotniej inauguracji przewidziana jest transmisja internetowa na stronie naszej Prowincji.

Drodzy,

świętujmy nie zapominając, że kochać Kalasancjusza to znaczy kochać to, co On ukochał: Jezusa i Jego Matkę Maryję, Szkoły Pobożne oraz dzieci i młodzież, zwłaszcza najbiedniejsze.

Niech Bóg nam wszystkim błogosławi



*o. Józef Matras SP*

o. Józef Matras SP  
Prowincja Zakonu Pijarów